
1078591

To: 1.

(EE) EEE @minvws ni]. ) @minvws.nl]
From: 1.2e J)

Sent: Fri 9/24/2021 3:29:43 PM

Subject: schenkingen en Mediq overdracht

Received: Fri 9/24/2021 3:29:45 PM

Wat betreft de schenkingen: je verwijst naar een template maar welke is dat Kan je die doormailen?

Wat betreft de koopovereenkomst Mediq: je zegt dat je het eerste concept zo door mailt maar die heb ik nog niet gezien, klopt
dat ? en wanneer is dat overleg, Ben is er ook bij gevraagd, begreep ik, dinsdag om 1130, hij vroeg een half uurtje eerder,
stuur je die webex ook naar mij door?

Fijn weekend.

Groet

van IEE EEE  invwis ni
Verzonden: vrijdag 24 september 2021 11:51

)SEERinv >;ECESEE
@minvws.nl>

) SEER eines n>;IEE) EEN eines»; IESE)
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: LCH - Donatie Cuba [PRDF-11016282]

Even over het onderwerp van deze meeting met de Landsadvocaat. Vanuit Bureau LCH zijn er twee algemene vragen t.a.v. de

template schenkingsovereenkomst. De specifieke schenkingsovereenkomst t.a.v. de donatie richting Cuba is reeds afgewikkeld, dus

die hoeft met de LA niet te worden besproken lijkt mij.

De twee algemene vragen t.a.v. de template schenkingsovereenkomst die wij vanuit WJZ hebben, zijn:

1) Of die tekstueel zijn afgestemd met Mediq (zolang eigendom daar ligt) en BDO > ivm fiscale elementen;

2) Of er verdere tekstuele aanpassingen nodig zijn (0.a. ivm eventuele verplichtingen die VWS heeft in de mogelijke

hoedanigheid van ‘distributeur’ (is dat zo bij een schenking?) t.a.v. Field Safety Notices in geval van donatie van IC

apparatuur).

Verder goed om te beseffen dat het belangrijkste juridische document dat we vanuit Bureau LCH / WJZ (en de LA?) spoedig in orde

moeten krijgen de koop/verkoopovereenkomst is ter overdracht in eigendom aan VWS (door Mediq) van de volledige voorraad.

Daar ligt nu een eerste concept voor (stuur ik jullie straks toe), waarover maandag a.s. een Webex is voor de nodige interne input.

Jij zit daar bij toch,BEY: De bedoeling is dat die concept koop/verkoopovereenkomst medio volgende week naar Mediq gaat en

er in oktober met Mediq gaat worden gesproken over deze overeenkomst. Voor 1/11 moet de overeenkomst gesloten worden ivm

de ontvlechting van Mediq per die datum. GMT zou nog even metfRRbepalen hoe dit vanuit WJZ / de LA wordt aangevlogen. Het

lijkt mij in elk geval ideaal om in de geplande meeting met de LA zowel de template schenkingsovereenkomst als ook deze

koop/verkoop overeenkomst te bespreken.

Groeten,

Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 24 september 2021 10:36

@minvws.nl> | Pels Rijcken elsrijcken.nl>

@minvws.nl>; | Pels Rijcken
@ pelsrijcken.nl>

Onderwerp: RE: LCH - Donatie Cuba [PRDF-11016282]
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Beste | ERE"BE
Ik ben van woensdag a.s. t/m maandag 4 oktober niet beschikbaar helaas. Is er een mogelijkheid voor jullie op maandag of dinsdag
a.s.? Anders wordt het voor mij weer vanaf dinsdag 5 oktober.

Hartelijke groet,

o [¥) ©

Bureau LCH

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Hoftoren | Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114] 2500 BC | Den Haag

131 (0) -IEA
minvws.nl

www.lchulpmiddelen.nl

www.cibg.nl

Van: 5.1.2¢ SESHEEinvws n>
Verzonden: donderdag 23 september 2021 18:28

@pelsrijcken.nl>; minvws.nl>

[(@minvws.nl>; | Pels Rijcken

Onderwerp: LCH - Donatie Cuba [PRDF-11016282]

soJIE
Dank voor je bericht. Ik heb oi

NEE
staan maar dat kan ik denk ik wel verschuiven en dan kan ik woensdag

29-9 van 11.00 tot 1200. Mijn collega is momenteel met verlof maar zo te zien kan zij ook.

Ik vraag ook nog een collegalEREReb toegevoegd in de mail) Kan jij een webex uitdoen?

ik hoop dat je ook kan?

Groet

IEE 1.20 au en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parn
i

251 520350 | 2500 EJ | Den Haag

@minvws.n

Verzonden: donderdag 23 september 2021 12:40

: minvws.n >| EE Pels Rijcken
5.1.2e @ pelsrijcken.nl>

Onderwerp: RE: LCH - Donatie Cuba [PRDF-11016282]

Geachte mevrou LR I)

Zoals telefonisch besproken plan ik graag een overleg in voor u en metEEED
EE (nu terug is van vakantie).
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Schikt voor jullie wellicht woensdag 29 september tussen 10.00 uur en 11.30 uur (via Webex of MS Teams)?

Met

ShsA>

#5 Printen, echt nodig?

Van: 5.1.2 SESHEEinvws.
Verzonden: dinsdag 14 september 2021 17:02

n

& Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag | +31 EE
srijcken.nl | www.pelsrijcken.nl | LinkedIn

@pelsrijcken.nl>

minvws.nl>;[EGE

Onderwerp: LCH - Donatie Cuba

Van begreep ik dat jullie VWS gaan helpen met de schenkingen. In heb kader daarvan heb ik de vraag of je ons kunt helpen
met onderstaande. Ik maak hieruit op dat het gaat over een schenking aan Cuba van PPE, ik denk dat daarmee persoonlijke

beschermingsmiddelen worden bedoeld zoals maskers maar het is mij 0.g.v. de mail niet duidelijk maar ik heb ook geen tijd er

nader in te duiken. Blijkbaar is er ook een fiscaal aspect. Hoe gaan we dit aanpakken?

lk zet mijn collega Dominique ook even in de cc.

Met vriendelijke groet

5.1.2e

avanSNi.en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

WE oe |
in 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T 4 ze969 of 070

EECminvws. nt

Verzonden: dinsdag 7i
03

2021 14:52

Onderwerp: RE: LCH - Donatie Cuba

In aanvulling op het onderstaande, bijgevoegd relevante (fiscale) aandachtspunten voor in de schenkingsovereenkomst.

Kunnen jullie dit bij WJZ meenemen bij het sowieso al aanscherpen van de schenkingsovereenkomst?

Volgens mij nu dus 3 redenen voor het nog even onder de loep nemen van de schenkingsovereenkomst: aanpassing mbt Field

Safety Notices (verplichtingen distributeurs uit EU Verordening), inhoudelijke afstemming met Mediq, afdichting fiscale risico’s als

in bijgevoegde mail van BDO).

Zodra duidelijk is wie bij WJZ meer weet over de schenkingsovereenkomst, helpen we vanuit bureau LCH — inclusief | ERE
BEEBDO -

graag mee! We horen het nog wel!

BEN IBEXEE BEY: er op korte termijn een schenking worden gedaan, hoor ik het graag even. Belangrijk

dat bovenstaande zaken dan ad hoc even worden ‘getackeld’ (en afgestemd met BDO en Mediq) in de huidige standaard

schenkingsovereenkomst.

Merci!
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Groetjes,

Verzonden: dinsdag 7 september 2021 11:19

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: LCH - Donatie Cuba

lk antwoord even namen {ag en mij. lets inplannen heeft op dit moment nog geen zin, omdat wij verder niets weten van de

schenkingsovereenkomsten en voor zover wij nu begrijpen jij ook niet. Zou jij binnen WJZ kunnen navragen wie eerder bij het

opstellen van de schenkingsovereenkomst betrokken is geweest? De geluiden die wij nu horen is dat dit | EE geweest.

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Verder heeft orige week van EEEpesrepen dat er ten aanzien van IC-apparatuur iets in de schenkingsovereenkomst moet

worden aangepast en dat zij die opdracht binnen WJZ heeft uitgezet. Wellicht dat diezelfde persoon cok eerder betrokken is

geweest bij de schenkingsovereenkomsten en dit verder met Medig en BDO kan oppakken?

Als er meer duidelijk is over wie er vanuit WJZ eerder betrokken is geweest bij de schenkingsovereenkomst horen wij dat graag.

Mocht dat]ERE iin dan moeten we haar terugkomst van vakantie even afwachten. Als wij ergens bij kunnen helpen, dan horen

wij het graag.

Groeten,

Van: 5.1.2e 5.1.2¢ ) SEE G minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 7 september 2021 09:38

Aan: @minvws.nl>

cc:

Onderwerp: LCH - Donatie Cuba

lk weet het zo ook niet 1-2-3. Zullen we hiervoor apart iets inplannen?

@minvws.nl>

2 minvws.nl> @minvws.nl>

Groet

jn en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parn
ip

5 | 251 | £20350 | 2500 EJ | Den Haag
T06 of 070)

minvws.n

ver: [NER ERE 0 mvs.»Verzonden: donderdag 2 september 2021 14:43

@ minvws.nl>

®minvws.nl>; 5.1.2e ri) minvws.nl>

Onderwerp: FW: LCH - Donatie Cuba

Er is wat consternatie ontstaan vanuit Mediq t.a.v. de schenkingsovereenkomst. Me EE <b we het deze
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week al gehad over een mogelijk nodige aanpassing in de overeenkomst vanwege informatieplicht bij een melding van de fabrikant

(Field Safety Notice). Vandaag begreep ik dat Mediq zelf tot nu toe niet/nauwelijks is betrokken bij de inhoud van een

schenkingsovereenkomst (althans, dat geeft Mediq aan). Omdat er voor Medig fiscale consequenties verbonden kunnen zijn aan

een donatie, wil Mediq graag nauw betrokken zijn bij de inhoud van de schenkingsovereenkomst (en zal Mediq mogelijk als

juridisch eigenaar (tot 1/11) ook mee moeten tekenen.

BE ik zijn nooit betrokken geweest bij (het opstellen en gebruiken van) de schenkingsovereenkomst.

Weten jullie hoe dit zit t.a.v. Mediq? Hetzelfde geldt eigenlijk richting de door CIBG ingeschakelde fiscalisten van BDO. Fijn dat

zowel Mediq als BDO zich kan vinden in de inhoud van de schenkingsovereenkomst. Kunnen jullie die check doen (en ook

inhoudelijk afstemmen met Mediq en BDO)? I 5.120 ik ergens kunnen helpen, horen we het wel!

el

Verzonden: donderdag 2 september 2021 14:24

Onderwerp: RE: LCH - Donatie Cuba

Dag

Dank voorje mail.

1 De goederen die zijn geselecteerd en klaar staan voor verzending zijn na controle niet allemaal Douanegoederen. Dit heeft dus

waarschijnlijk BTW impact.

2 De Proforma factuur zal door Mediq worden aangemaakt en als basis worden gebruikt voor het aanmaken van de

exportdocumenten.

3 NeeleVat zal de export documentatie verzorgen.

4 De donatie overeenkomst met Cuba kan op deze korte termijn niet meer veranderd worden en is dus net als bij de andere

donaties een overeenkomst tussen VWS en het land van donatie. Hoe de toekomstige overeenkomsten er uit zien zullen we

aankomende dinsdag bespreken.

Met vriendelijke groet

Agentschap CIBG | Bureau LCH | Uitvoeringsorganisatie van VWS

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport

Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

Verzonden: donderdag 2 september 2021 11:53

Dp we.com; || ENESHIEER @ chulpmiddele n.nl>;
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Onderwerp: LCH - Donatie Cuba

Ho

Zoals zojuist besproken. Wat betreft de voorgenomen donatie van PPE aan Cuba;

1. De goederen bestemd voor Cuba dienen zogenoemde Douanegoederen te zijn (lees: goederen door Mediq Nederland BV

in verleden zijn geimporteerd met gebruikmaking van de tijdelijke Douanevergunning). Dit is een strikte voorwaarde omdat

de transactie anders ook BTW correcties voor LCH triggert. Kun jij (laten) bevestigen dat het hier inderdaad alleen om

Douanegoederen gaat?

2. Verder is van belang dat de exportdocumentatie op naam van Mediq Nederland BV wordt opgemaakt zodat de latente

Douaneschuld die nog altijd op de import van de onderliggende goederen rust niet agv deze donatie wordt getriggerd;

3. Voor de exportdocumentatie kan gebruik worden gemaakt van de dienstverlening van NeeleVAT,

4. Ten slotte dient het contract voor Cuba te worden gewijzigd in een 3 partijenovereenkomst tussen VWS, Cuba en Mediq

(als seller). Mediq is immers nog altijd juridisch eigenaar van de goederen en voor BTW en Douane doeleinden bovendien

aansprakelijk voor de gevolgen van de donatie. Daarnaast zal in het contract ook een passende incoterm moeten worden

geincludeerd (minimaal FOB maar nog liever DAP). De omschrijving die nu is gehanteerd is vaag. Het is mij voorts niet

helemaal duidelijk waarom de Stichting in de considerans wordt genoemd en Ukraine nog in de voetnoot is gemeld.

Hoop datje zo verder kunt. We spreken elkaar dinsdag!

Mvg.
Dit beet 2 ditsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het berocepsgeheim van advocaat of

notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden

verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Pels

Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 27283716. Op de avereenkomst zijn de

algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 36/2020. Daarin Is een aansprakelijkheidsbeperking

opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en worden op verzoek langs elektronische weg

of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the intended

recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an agreement for the supply of

services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken &

Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce Haaglanden under

number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which include a limitation of liability clause and are deposited
with the District Court of The Hague under number 36/2020. Our general terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.nl/en/general-
terms-and-conditions and upon request we will provide you with a copy, free of charge.


